CÔNG TY CỔ PHẦN Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
SX KD XNK DV & ĐẦU TƯ TÂN BÌNH   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                    TANIMEX                                                   ******

Số:   180/CV - TCKT-2012 Tân Bình, ngày   16  tháng  02  năm 2012

V/v: Giải trình kết quả kinh doanh
        quý 1 niên độ tài chính 2012

Kính gởi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
                  - Sở giao dịch chứng khoán TP. HCM

Công ty CP Sản Xuất Kinh Doanh - Xuất Nhập Khẩu Dịch Vụ & Đầu Tư Tân Bình (Mã
CK: TIX) giải trình biến động kết quả kinh doanh quý 1 báo cáo tài chính hợp nhất của niên
độ tài chính 2012 (kết thúc vào ngày 30/09/2012) so với cùng kỳ năm trước như sau:

- Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 1/2012:  52.045.501.406 đồng

- Lợi nhuận sau thuế TNDN quý 1/2011:  24.354.484.735 đồng

- Lợi nhuận quý 1/2012 tăng 113,70% so với lợi nhuận quý 1/2011

Nguyên nhân:

Do tình hình kinh tế suy thoái cùng với chính sách thắt chặt tiền tệ làm cho giá cả các mặt
hàng trên thị trường trong thời gian qua tăng cao, sức mua bị hạn chế.

Trước tình hình đó, Công ty vẫn cố gắng đảm bảo doanh thu ổn định. Đồng thời Công ty
cũng đã cố gắng tiết giảm chi phí tối đa làm cho lợi nhuận trước thuế cũng như lợi nhuận sau
thuế tăng. Cụ thể như sau:

  - Tổng doanh thu (doanh  thu bán hàng, doanh thu tài chính, doanh thu khác) giảm không
đáng kể so với cùng kỳ năm trước (tỷ lệ giảm chiếm khoảng 0,11% so với cùng kỳ năm trước).

- Tổng chi phí (giá vốn hàng bán, CP tài chính, chi phí bán hàng, quản lý DN, chi phí khác)
giảm  43,74 tỷ đồng, tương ứng tỷ lệ giảm khoảng 15,01% so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là nguyên nhân chủ yếu làm cho kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo quý 1 năm
2012 tăng so với quý 1 năm 2011.

Trân trọng kính chào.

CÔNG TY CP SXKD XNK-DV & ĐầU TƯ TÂN BÌNH
                                                            P. TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, PTC-KT, TT-4